SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL E/SUBG/CGRH N.º 46, DE 14 DE JUNHO DE 2019

A Coordenadora da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de
Gestão, da Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes da
Resolução SME N.º 141, de 06 de junho de 2019, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 08,
de 06 de junho de 2019, ambas publicadas no Diário Oficial do Município do Rio de
Janeiro de 07 de junho de 2019, que dispõe sobre os procedimentos necessários à
contratação por tempo determinado de Professor de Ensino Fundamental – Anos
Finais – disciplina de Ciências, TORNA PÚBLICA a PONTUAÇÃO e a
CLASSIFICAÇÃO GERAL obtida pelos candidatos no Processo Seletivo e dá outras
providências.

1- DO RESULTADO DA PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
1.1- A pontuação e a classificação geral de que trata este Edital seguem

rigorosamente os critérios dispostos nos artigos 14 e 15, e seus respectivos
parágrafos, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 08, de 06 de junho de 2019, inclusive
os referentes ao desempate - aplicados nas hipóteses de coincidência de
pontuação entre dois ou mais candidatos.

1.2- A classificação geral dos candidatos inscritos para o emprego, por tempo
determinado, de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – disciplina de
Ciências encontra-se organizada por Coordenadoria Regional de Educação e
constitui os ANEXOS I a  IX que acompanham este Edital.

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2019.

DANIELE MOREIRA PEREIRA
Coordenadora Geral da Coordenadoria

Geral de Recursos Humanos da E/SUBG

ANEXO I

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE PONTOS

1 50427 ANTONIO JOSE FURLANI NOVO  20

2 50331 MONICA DE OLIVEIRA JORGE  20

3 50483 SIMONE DE SOUZA FERNANDES ALVES  20

4 50421 SAMANTHA CRISTIN LEWIS DA SILVA BRAVO  15

5 50372 JULIA GARCIA DE PAULA SERRÃO  15

6 50369 MARLA MARGARIDA SANTIAGO DA SILVA  10

7 50459 ERIKA CAROLINA DA SILVA MARQUES N/I 10

8 50417 ELISABETE FARIAS DA SILVA BARREIRA  5

ANEXO II

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50499 FRANCINE BRASIL VIANNA DE SÁ  15

2 50306 VÂNIA GOMES DA SILVA N/I 10

3 50478 LAÍS DOS SANTOS SILVA N/I 5

4 50422 LAYS RODRIGUES SANTOS DE OLIVEIRA  5

5 50484 AMANDA MAYUME BRAGA TASAKA DO
NASCIMENTO

 0

ANEXO III

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50352 CLAUDIO GIOVANNINI BUSNARDO  20

2 50498 TÂNIA MARIA MORAES ALVES  20

3 50491 JOSÉ AUGUSTO ROCHA CASTRO  20

4 50455 ALEX DA COSTA VIEIRA N/I 20

5 50419 LUIZ ANTIOGENES GALVÃO  15

6 50410 ALINE WERNECK RAVANI  15

7 50395 LUCIANA COSTA DE SOUZA N/I 15

8 50405 EDUARDO DOS SANTOS SILVA  15

9 50309 MARIANA CASTRO DE VASCONCELOS  10

ANEXO IV

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50315 VALDINA VICTOR DE BARROS  20

2 50465 KARLA DE AVELLAR MOTA SANTOS  20

3 50503 MARCIA FERNANDES DE OLIVEIRA  15

4 50350 CRISTINA DOS SANTOS BIANCHI  15

5 50444 DEIVID COSTA SOARES N/I 15

6 50319 DANIELE CRISTINA DA SILVA BORGES  15

7 50362 ELIANA BARBOSA TEIXEIRA  10

8 50397 VERONICA DUARTE COUTO NEVES  10

9 50450 JAQUELINE LOPES DE OLIVEIRA  10

10 50481 DEBORA FERNANDES NUNES DE MAGALHAES  5

11 50305 ANDREIA PEREIRA ALMEIDA  5

12 50316 RAVELLY MACHADO SOARES GÜNTENSPERGER  5

13 50314 MARCOS DE ASSUMPPÇÃO PEREIRA  0

14 50334 CAROLINE XAVIER DE CARVALHO  0

ANEXO V

7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50299 ROSANGELA SANTORO PEREIRA DA COSTA  20

2 50445 VIVIANE VICENTE AZEVEDO  20

3 50368 JESSYKA ALFONSO MARQUES  15

4 50403 PRISCILA MOREIRA MAGALHAES BERNARDINO  5

5 50383 SUZANE DE ARAUJO DA SILVA  5

6 50418 ANTONIO HERMOGENES RIBEIRO LOPES N/I 0

ANEXO VI

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50322 JAIME RODRIGUES GASPAR JUNIOR  15

2 50401 GLAUCO OLIVEIRA DE ARAUJO N/I 10

3 50458 CARINA MARCELLO DE FIGUEIREDO  10

4 50404 FELIPE STEINHAGEM MUNIZ  5

ANEXO VII

9ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50307 PRISCILA RESENDE DE LIMA  15

2 50327 HERINEIDE VIEIRA DA SILVA LEAL  10

3 50430 ELIZABETE PERNAMBUCO DE OLIVEIRA N/I 10

4 50415 FLAVIA SINFRONIO DA CRUZ DOS RAMOS N/I 0

ANEXO VIII

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50502 LUCIANE GUERRA BIANCHI FERNANDES  20

2 50358 MARLUCIA BARROS DO NASCIMENTO  20

3 50386 LUCIANE DOS SANTOS ULRICHSEN  15

ANEXO IX

11ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50308 ROSILDA RIBEIRO MARQUES PEREIRA  15

2 50392 VANESSA SANTANA CAETANO  15

3 50504 FABIANA SOARES SANTIAGO  5